
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

za rok 

2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vrbno pod Pradědem 
 



 

O B S A H  
 
 
 strana 
 

I. Úvodní slovo předsedy představenstva  ................................... 1 
 

II. Základní údaje o společnosti  ................................................... 2 
 

III. Schéma řízení společnosti ....................................................... 3 
 

IV. Složení představenstva a dozorčí rady  ................................... 4 
 

V. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti  

v roce 2024 a stavu jejího majetku  .......................................... 5 

 

VI. Zpráva o vztazích ..................................................................... 7 
 

VII.  Zpráva dozorčí rady ................................................................. 9 
 

VIII.  Výrok auditora  ........................................................................ 10 
 

IX.  Rozvaha .................................................................................. 13 
 

X. Výkaz zisku a ztráty  ............................................................... 18 
 

XI. Příloha účetní závěrky ............................................................. 20 

 

XII. Návrh na rozdělení zisku – úhradu ztráty ................................ 30 

 

XIII. Návrh koncepce rozvoje podnikatelské činnosti 

 v roce 2025 a následujících letech  ......................................... 31 



1 
 

I. 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 
 

 
Vážení akcionáři, 

předkládáme Vám v souladu se zákonem o účetnictví výroční zprávu představenstva 
akciové společnosti Pradědský lesní závod. Na následujících stránkách najdete ve 
stručnosti roční účetní závěrku a další informace o: 
- minuloročním vývoji účetní jednotky; 
- skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne; 
- předpokládaném budoucím vývoji; 
- výroku auditora k účetní závěrce za účetní období; 
- pořizování vlastních akcií, obchodních podílů a akcií, zatímních listů. 

V uplynulém účetním období společnost již nerealizovala žádnou zakázku pro Lesy 
České republiky, s.p. a neuspěla v tendru na komplexní lesnické zakázky na roky 2025 
– 2029. Vedení společnosti se shodlo na principu ziskovosti zakázky a tomu podřídilo 
nabídkové ceny, které však v tendru neuspěly. Nutno podotknout, že v lesnicko-
dřevařském sektoru panuje recese a lesnické subjekty, které vyšly z tendru vítězně čelí 
nemalým potížím a ekonomickým ztrátám. 

Hospodářská činnost společnosti se zaměří na provádění lesnických služeb (odvoz 
dříví, manipulace dříví, harvestorové technologie) a soutěžení dílčích lesnických činností 
v rámci dynamického nákupního systému pro Lesy České republiky, s.p. a realizaci 
služeb pro obecní a soukromé lesní majetky. 

Cílem vedení společnosti je udržet ekonomickou prosperitu, rozvíjet větší diverzifikaci 
výrobních činností a v roce 2025 usilovat o získání nových zakázek v lesnické činnosti. 
 
 
 
 

 Ing. Miloslav Komárek, Ph.D. 
 předseda představenstva    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

II. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 
 
Obchodní jméno: Pradědský lesní závod, a. s. 

Sídlo:   Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Založení: Obchodní společnost vznikla splynutím, kdy na ni přešlo jmění 
zanikajících obchodních společností Pradědská lesní a. s. se sídlem 
Vrbno pod Pradědem, Nádražní č. p. 599, PSČ 793 26, IČ: 607 
92 116 a Pradědský lesní závod, a. s. se sídlem Vrbno pod 
Pradědem, Nádražní č. p. 599, PSČ 793 26, IČ: 471 51 218, a to na 
základě projektu fúze splynutím ze dne 30.6.2013 

Registrace:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl B, vložka 10561 

Identifikační číslo organizace: 025 98 183 

Daňové identifikační číslo: CZ02598183 

Stanovy: Platné stanovy schváleny valnou hromadou dne 21. 10. 2024 

Předmět podnikání: 
- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost; 
- Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů 

a osnov; 
- Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, 

rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na 
ochranu rostlin nebo biocidními přípravky; 

- Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin; 
- Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
- Výroba strojů a zařízení; 
- Zprostředkování obchodu a služeb; 
- Velkoobchod a maloobchod; 
- Ubytovací služby; 
- Pronájem a půjčování věcí movitých; 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy; 
- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 
věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 
věcí a nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 
věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče; 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Předmět činnosti: 
- Myslivost podle ustanovení § 2 písm. a) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. 



3 
 

III. 

SCHÉMA ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 

 

STŘEDISKO  
OBCHODU A DOPRAVY 

STŘEDISKO 
LESNÍ VÝROBY, ŠKOLEK A 

ENVIROMENTU 
 

 

PŘEDSTAVENSTVO 

 

VALNÁ HROMADA 

 
 

DOZORČÍ RADA 
 

 

ÚSTŘEDÍ SPOLEČNOSTI 



4 
 

IV. 

SLOŽENÍ PŘEDSTAVENSTVA 
 

 
Předseda představenstva:  Ing. Miloslav KOMÁREK, Ph.D. 
      Mnichov 363, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
              
 
Člen představenstva:   Ing. Michal KROUPA 
      Na Bělidle 652, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
        
 
Člen představenstva:   Vladislav HERMAN 
      č.p. 342, 793 23 Karlovice 
 
 
 
 
 
 

SLOŽENÍ DOZORČÍ RADY 
 
 

Předseda dozorčí rady:  MUDr. Jan STEJSKAL 
      Albrechtická 2329/98 

Pod Bezručovým vrchem, 793 01 Krnov 
        
 
Člen dozorčí rady:   Ing. Jaroslav MARTÍNEK 
      Železná 174, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

       
 

Člen dozorčí rady:   Ing. Václav HOCHMAN 
      Karlovice č.p. 283, 793 23 Karlovice  
        
 
 
 
 
 
 



5 
 

V. 
ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  

V ROCE 2024 
A STAVU JEJÍHO MAJETKU 

 
 

Pradědský lesní závod, a. s. je obchodní společností s hlavním předmětem podnikání 
zaměřeném na lesní hospodářství. Sídlem a výrobními kapacitami je společnost 
situována ve Vrbně pod Pradědem a okolí. 

V roce 2024 byly hlavními lesnickými činnostmi služby v dopravě a manipulaci dříví a 
výroba dříví na OM harvestorovou technologií. 

Současně s uvedenými výkony těžební činnosti jsou společností prováděny služby 
související s obnovou, pěstováním a ochranou lesa. Jsou to především práce při 
zakládání nových lesních porostů (zalesňování), úklidu klestu, ochraně mladých lesních 
porostů proti buřeni a lesní zvěři, stavbě a údržbě oplocenek, ochraně lesa proti zvěři a 
hmyzím škůdcům a provádění výchovných zásahů (prořezávky), zpřístupněním porostů 
a výchovnou těžbou v porostech do 40 let věku.   

Hlavní části obratu společnosti tvoří prodej dříví, služby v dopravě dříví (celkem 5 
odvozních souprav), manipulace dříví, výroba a prodej jehličnatého a listnatého 
štípaného paliva a lesnické činnosti – těžební a pěstební činnost. 

Společnost je dále provozovatelem služeb nabízených obyvatelstvu a podnikatelským 
subjektům. Nabízí služby pneuservisu v osobní i nákladní dopravě, zimní údržbu 
komunikací, těžbu osamoceně stojících stromů kolem komunikací nebo v zástavbě obcí 
a ubytovací služby v Horské vile Heda v místní části Vidly a Vile Silva v Karlově 
Studánce. 

Lesnické činnosti 

V roce 2024 bylo společností vytěženo a nakoupeno celkem 1.594 m3 dříví (TS Vrbno 
pod Pradědem). 

V těžební a pěstební činnosti byly realizovány tržby z prodeje služeb ve výši 9.689 tis. Kč. 

Obchodní činnosti 

Tržby z prodeje výrobků společnosti v roce 2024 byly tvořeny především prodejem 
dříví a štípaného paliva. Bylo prodáno celkem 4.743 m3 dříví za 9.939 tis. Kč. 

Přehled tržeb z prodeje výrobků a. s. v tis. Kč: 
Výrobek a. s. rok 2023 rok 2024 bilance 
 Dříví 19.824 9.939 -9.885 
 Štípané palivo 1.457 754 -703 
 Sazenice 164 97 -67 
 Drobná lesní výroba 83 111 28 
 Ostatní výroba 4 4 0 
CELKEM 21.532 10.905 -10.627 

Tržby z prodeje materiálu za rok 2024 činily 700 tis. Kč. 

Oblast služeb 

Obrat prodaných služeb v roce 2024 tvořily tržby za dodávku služeb pěstebních a 
těžebních činností, služby v dopravě dříví, služby z pronájmu bytů, staveb a pozemků, 



6 
 

ubytovací služby v Horské vile Heda a Vile Silva Karlova Studánka, služby pneuservisu 
a další služby.  

Celkový obrat tržeb ze služeb za rok 2024 dosáhl výše 34.017 tis. Kč.  

Přehled tržeb z prodeje služeb v tis. Kč: 
Služba a.s. rok 2023 rok 2024 bilance 
Služby pěstební činnosti 725 1.073 348 
Služby těžební činnosti 6.556 8616  2.060 
Doprava dříví 19.021 20.043   1.022 
Pronájem bytů, budov, pozemků 2.263 3.273 1.010 
Služby pneuservisu 553 380 -173 
Ubytování  212 632 420 
CELKEM 29.330 34.017 4.687     
 
Stav majetku a. s. 

Účetní stav vlastního kapitálu společnosti k 31. 12. 2024 činil 117.425 tis. Kč.  

Přehled vlastního kapitálu a. s. v tis. Kč k 31.12.2024: 
Základní kapitál 94.092 
Kapitálové fondy 9.842 
Fondy ze zisku 535 
Nerozdělený zisk minulých let 15.316 
Neuhrazená ztráta minulých let -1.042 
Hosp. výsledek běžného účetního období roku 2024 -1.318 
CELKEM            117.425 

V roce 2024 společnost vynaložila 5.226 tis. Kč na opravy a udržování majetku. 
V roce 2024 společnost nepořídila žádné akcie ani zatímní listy. 
V roce 2024 společnost nevynaložila žádné výdaje na oblast vývoje a výzkumu.  
 
Závěrem 

V roce 2024 v celém lesním hospodářství stále přetrvávala nelehká situace. V tomto 
roce jsme se účastnili mnoha soutěží s cílem realizovat pouze ekonomické a 
strategicky smysluplné zakázky.  

Pokračovali jsme ve spolupráci s Biskupskými lesy, Městem Vrbnem pod Pradědem a 
Horním Benešovem a obcemi Světlá Hora, Staré Město a Hošťálkovy. 

I přes výrazný pokles tržeb se nám podařilo v roce 2024 dokončit nákladnou opravu 
Vily Silva v Karlově Studánce v celkové výši cca 4.600 tis. Kč bez využití externího 
financování. 

 
 
 
 
 



7 
 

VI. 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  
 
 
Pro účetní období od 1.1.2024 do 31.12.2024 podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
vypracovaná statutárním orgánem – představenstvem obchodní společnosti Pradědský 
lesní závod, a. s., se sídlem Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČO: 
02598183, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B, vložka 10561 (dále "ovládající osoba") 
 
Ovládající osoba:  Pradědský lesní závod, a. s. 
  IČO: 025 98 183 
  DIČ: CZ02598183 
 
Ovládaná osoba: AGRO PRADĚD TOP s. r. o. 
  IČO: 043 53 692 
  DIČ: CZ04353692 
 
Rozhodnutím řádné valné hromady obchodní společnosti Pradědský lesní závod, a. s., 
se sídlem Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČO: 025 98 183, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě oddíl B, vložka 10561, byl dne 07. 12. 2015 
schválen převod části závodu společnosti označené jako „Středisko zemědělské 
výroby“, formou nepeněžitého vkladu na navýšení základního kapitálu dceřiné 
společnosti AGRO PRADĚD TOP s. r. o., se sídlem Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem, IČO: 043 53 692, zapsané v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě 
oddíl C, vložka 63333. 
 
Rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti AGRO PRADĚD TOP s. r. o. dne 21. 12. 2015 bylo schváleno zvýšení 
základního kapitálu nepeněžním vkladem jediného společníka části závodu, a to 
samostatné organizační jednotky označené jako „Středisko zemědělské výroby“, která 
byla popsána a oceněna znaleckým posudkem č. 169-14/2015 ze dne 16. 11. 2015. 
 
Důvodem převodu části závodu je umožnění bezproblémového čerpání přímých plateb 
zemědělcům – dotačních pobídek na zemědělskou činnost. Převod a jeho zapsání bylo 
realizováno v prosinci roku 2015. 
 
Dne 18. 4. 2016 byla mezi ovládanou a ovládající osobou uzavřena Smlouva o 
zemědělském pachtu, která umožnila dceřiné společnosti AGRO PRADĚD TOP s. r. o. 
hospodařit na pronajatých pozemcích a nárokovat zemědělské a dotační tituly. Aby cena 
zemědělského pachtu byla v daném čase a místě obvyklá, je Smlouva o zemědělském 
pachtu ze dne 18. 4. 2016 revidována dodatky, kdy poslední Dodatek č. 5 byl uzavřen 
dne 1. 1. 2024. 
 
Dále byla dne 25. 2. 2016 mezi oběma subjekty uzavřena „Dohoda o spolupráci“, která 
definuje formy spolupráce v oblasti užívání majetku a poskytování účetních služeb 
ovládající osobou osobě ovládané. Dohodnuté cenové sazby v oblasti užívání majetku a 
účetních služeb jsou v čase a místě obvyklé, což je zajištěno postupně uzavíranými 
dodatky, kdy poslední byl uzavřen Dodatek č. 8 dne 1. 1. 2024.  



8 
 

V roce 2024 se uskutečnily mezi ovládající a ovládanou osobou vzájemné dodávky 
materiálu a služeb ve výši 1.526 tis. Kč v členění: 

 materiál   198 tis. Kč, 
 opravy  5 tis. Kč, 
 služby 1.323 tis. Kč, 

a mezi ovládanou a ovládající osobou dodávky ve výši 128 tis. Kč v členění: 
 materiál  0 tis. Kč, 
 opravy 0 tis. Kč,  
 služby  128 tis. Kč. 

 
V uvedeném roce nedošlo k žádným činnostem, právním úkonům a opatřením, které by 
negativně ovlivnily hospodaření propojených osob. 
 

 

 

     Představenstvo společnosti 
 Pradědský lesní závod, a. s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

VII. 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
 
 
Dozorčí rada Pradědského lesního závodu, a. s. pracovala ve složení: MUDr. Jan 
Stejskal, Ing. Jaroslav Martínek a Ing. Václav Hochman. 
 
Dozorčí rada prováděla kontrolu dodržování obecně závazných předpisů ve společnosti. 
Účetní spisy, do kterých nahlédla, jsou řádně vedeny v souladu se skutečností a 
účetními osnovami. 
 
Dozorčí rada konstatovala, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv 
a finanční situace k 31.12.2024 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření včetně 
peněžních toků za rok 2024 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 
 
Dozorčí rada projednala zprávu představenstva společnosti o vztazích mezi propojenými 
osobami dle ust. § 82 a následujícího zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstev, a konstatovala, že zpráva o vztazích vystihuje reálný vztah 
ovládajících a ovládaných osob a je plně v souladu s ust. § 82 a následujícího zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
 
Dále DR projednala závěrečné vyjádření auditora, který potvrdil správnost účetní 
závěrky k 31.12.2024. 
 
Dozorčí rada se připojila k závěrečnému vyjádření auditora a doporučuje valné hromadě 
předloženou účetní závěrku k 31.12.2024 schválit. 
 
Dozorčí rada rovněž odsouhlasila návrh představenstva akciové společnosti na 
zaúčtování ztráty roku 2024 ve výši -1.317.520,06 Kč na účet 429 – neuhrazená 
ztráta minulých let a doporučuje valné hromadě tento návrh schválit. 
 
 
 
 
 MUDr. Jan Stejskal 
 předseda dozorčí rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

VIII. 

VÝROK AUDITORA 
 

 
 



11 
 

 



12 
 

 



13 
 

IX. 

ROZVAHA 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



16 
 

 
 

 
 



17 
 

 
 
 
 
 



18 
 

X. 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

 
 
 
 



19 
 

 



20 
 

XI. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

 



21 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



22 
 

 
 

 



23 
 

 
 
 

 



24 
 

 
 
 



25 
 

 



26 
 

 



27 
 

 



28 
 

 
 



29 
 

 
 



30 
 

XII. 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU – ÚHRADU ZTRÁTY 
 
 
Ztráta běžného roku  .....................................................................      -1.780.030,06 Kč 
 
       - daň z příjmu právnických osob - splatná …………………….           -1.650 Kč 

      - odložená  .........................    464.160 Kč 
 
- příděl do sociálního fondu ....................................................   0 Kč 

 
- výplata tantiém členům představenstva a dozorčí rady  .......   0 Kč 

 
- nerozdělený zisk roku 2024  .................................................  0 Kč 
 

- ztráta roku 2024  ...................................................................  -1.317.520,06 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

XIII. 

NÁVRH KONCEPCE ROZVOJE PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI V ROCE 2025 A NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH 

 
 
Podnikatelská činnost bude zaměřena na získání lesnických zakázek na rok 2026 a 
další a zároveň realizace rizikových kácení dřevin pro regionální subjekty. 

V rámci realizace rekonstrukce nemovitosti Karlova Studánka č.p. 32 bude vybudováno 
technické zázemí formou menšího dřevěného objektu. 

V průběhu roku 2025 se plánuje obměna dvou kusů automobilů technologické dopravy.  

V průběhu roku ev. roku následujícím uvažuje vedení společnosti o investiční akci na 
sestavu fotovoltaických panelů o instalovaném výkonu 50-80 kWp. Přípravné 
administrativní práce již byly zahájeny. Jedná se o projekt výroby elektřiny pro vlastní 
potřebu, ev. bateriové uložení. 

V následujícím období bude pokračovat prodej zbytného dlouhodobě nevyužívaného 
nemovitého majetku. 

 

Ing. Miloslav Komárek, Ph.D. 
       předseda představenstva    

 
 


